
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

тридцять четверта (позачергова) сесія восьмого скликання

Про затвердження Програми забезпечення 
житлом дітей-еиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з їх числа 
на 2023-2024 роки

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статей 7, 32, 33 Закону України «Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування», наказу Міністерства соціальної 
політики України від 22.02.2021 № 100 «Про затвердження рішення колегії 
Міністерства соціальної політики України від 12 лютого 2021 року «Про 
основні результати у соціальній сфері у 2020 році та основні завдання 
Міністерства соціальної політики України на 2021 рік», розпорядження 
начальника Житомирської обласної військової адміністрації від 03 листопада 
2022 року № 319 «Про регіональну (комплексну) цільову соціальну Програму 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа на 2023 рік», з метою реалізації державної 
політики щодо забезпечення житлових прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з їх числа, враховуючи рекомендації 
постійних комісій, Коростишівська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2023-2024 роки 
(додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Бондарчука С.В. 
та на постійну комісію міської ради з питань охорони здоров’я, соціального 
захисту населення та гуманітар:

Міський голова

У

І.М.Кохан



ЗАТВЕРДЖЕНО 
АЧ сесія восьмого скликання

шова

іа

ЕМ.Кохан

Програму
забезпечення житлом дітей-сиріт, ді і;е̂ ігирзфів#ен*йх батьківського

піклування, та осіб ^їх^ше4Л5 
на 2023-2024 роки (; і а лі — 11 ро грама)

1. Загальна характеристика Програми

1.1 І н іц іа т о р  р о з р о б л е н н я  П р о г р а м и С л у ж б а  у  с п р а в а х  д іт е й  К о р о с т и ш ів с ь к о ї  м іс ь к о ї  р а д и

2. Д а т а , н о м е р  і н а з в а  р о з п о р я д ч о г о  
д о к у м е н т а  о р г а н у  в и к о н а в ч о ї  в л а д и  
п р о  р о з р о б л е н н я  П р о г р а м и

н а к а з  М ін іс т е р с т в а  с о ц іа л ь н о ї  
п о л іт и к и  У к р а їн и  в ід  2 2 .0 2 .2 0 2 1  №  100  « П р о  
з а т в е р д ж е н н я  р іш е н н я  к о л е г і ї  М ін іс т е р с т в а  с о ц іа л ь н о ї  
п о л іт и к и  У к р а їн и  в ід  12 л ю т о г о  2 0 2 1  р о к у  « П р о  
о с н о в н і  р е з у л ь т а т и  у  с о ц іа л ь н ій  с ф е р і у  2 0 2 0  р о ц і т а  
о с н о в н і  з а в д а н н я  М ін іс т е р с т в а  с о ц іа л ь н о ї  п о л іт и к и  
У к р а їн и  н а  2 0 2 1  р ік » , р о з п о р я д ж е н н я  н а ч а л ь н и к а  
Ж и т о м и р с ь к о ї  о б л а с н о ї  в ій с ь к о в о ї  а д м ін іс т р а ц і ї  в ід  03 
л и с т о п а д а  2 0 2 2  р о к у  № 3 1 9

з . Р о з р о б н и к  П р о г р а м и С л у ж б а  у  с п р а в а х  д іт е й  К о р о с т и ш ів с ь к о ї  м іс ь к о ї  р а д и
4. С п ів р о з р о б н и к и  п р о г р а м и В ід д іл  е к о н о м іч н о г о  р о з в и т к у , ж и т л о в о -к о м у н а л ь н о г о  

г о с п о д а р с т в а  т а  б л а г о у с т р о ю  м іс ь к о ї  р а д и , у п р а в л ін н я  
с о ц іа л ь н о г о  з а х и с т у  н а с е л е н н я  т а  о х о р о н и  з д о р о в ’я

5. В ід п о в ід а л ь н и й  
в и к о н а в е ц ь  П р о г р а м и

В и к о н а в ч и й  к о м іт е т  К о р о с т и ш ів с ь к о ї  м іс ь к о ї  р а д и

6. У ч а с н и к и  П р о г р а м и С л у ж б а  у  с п р а в а х  д іт е й  м іс ь к о ї  р а д и , в ід д іл  
е к о н о м іч н о г о  р о з в и т к у , ж и т л о в о -к о м у н а л ь н о г о  
г о с п о д а р с т в а  т а  б л а г о у с т р о ю  м іс ь к о ї  р а д и , у п р а в л ін н я  
с о ц іа л ь н о г о  з а х и с т у  н а с е л е н н я  т а  о х о р о н и  з д о р о в ’я

7. Т е р м ін  р е а л із а ц і ї  П р о г р а м и 2 0 2 3  -  2 0 2 4  р о к и

8. П е р е л ік  м іс ц е в и х  б ю д ж е т ів ,  я к і 
б е р у т ь  у ч а с т ь  у  в и к о н а н н і 
П р о г р а м и

К о ш т и  с у б в е н ц і ї  з  д е р ж а в н о г о  т а  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т ів

9. З а г а л ь н и й  о б с я г  ф ін а н с о в и х  
р е с у р с ів ,  н е о б х ід н и х  д л я  р е а л із а ц і ї  
П р о г р а м и

5 0 0  т и с . г р н

9.1 У  т о м у  ч и с л і  б ю д ж е т н и х  к о ш т ів , 5 0 0  т и с . г р н

3 н и х  к о ш т ів  
м іс ь к о г о  б ю д ж е т у

5 0 0  т и с . г р н

10. О с н о в н і  д ж е р е л а  ф ін а н с у в а н н я С у б в е н ц ія  з д е р ж а в н о г о  б ю д ж е т у  м іс ц е в и м  б ю д ж е т а м  
н а  п р о е к т н і ,  б у д ів е л ь н о -р е м о н т н і  р о б о т и , п р и д б а н н я  
ж и т л а  т а  п р и м іщ е н ь  д л я  р о з в и т к у  с ім е й н и х  т а  ін ш и х  
ф о р м  в и х о в а н н я , н а б л и ж е н и х  д о  с ім е й н и х , т а  
з а б е з п е ч е н н я  ж и т л о м  д іт е й -с и р іт ,  д іт е й ,  п о з б а в л е н и х  
б а т ь к ів с ь к о г о  п ік л у в а н н я , о с іб  з їх  ч и с л а , к о ш т и  
м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у , ін ш і д ж е р е л а , н е  з а б о р о н е н і  
з а к о н о д а в с т в о м



2

2. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма

дитини-сироти 
ь з території 
під опікою та

позбавлених

позбавлених

:цріт та дітей,

Станом на 1 січня 2023 року 103 дитини, які мають статус 
або дитини, позбавленої батьківського піклування походят 
Коростишівської міської ради. З них 86 дітей перебувають - 
піклуванням громадян, 1 дитина у професійно-технічному навчальному закладі 
та 1 дитина у закладі системи МОЗ, 13 дітей виховуються в прийомних сім'ях та 
дитячому будинку сімейного типу, 2 дитини в сім’ях родичів, знайомих.

З числа внутрішньо переміщених осіб 2 дитини мають ргатус дитини, 
позбавленої батьківського піклування та перебувають під опікою та 
піклуванням громадян.

Стан забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, 
батьківського піклування, становить 62,7 %, переважна більшібть з яких має 
житло на праві користування (62,2 %).

Станом на 30.12.2022 року 64 дитини-сироти та дитини 
батьківського піклування мають житло на праві користуванні, на праві 
власності -  9, у 29 -  відсутнє житло.

Станом на 01.01.2023 року 58 осіб з числа дітеи-с 
позбавлених батьківського піклування, віком від 18 до 23 рощв, не мають 
житла, або мають житло на праві користування.

26 осіб з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
піклування, віком від 18 до 23 років перебувають на квартирному 
згідно із законодавством, потребують постановки на ква 
соціальний квартирний облік.

Значна частина житла, що належить дітям на праві в 
користування, потребує проведення ремонтних робіт.

Разом з тим, можливості місцевих бюджетів є досить 
порівняно із потребами соціальної сфери, що сьогодні існу^ в громаді, 
Програма передбачає використання коштів з місцевого бюджетів та інших 
джерел, незаборонених законодавством для формуванням фонду житла для 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб 
також проведення капітального ремонту житла, яке належить 
категоріям дітей/осіб на праві власності.

Програма передбачає вжиття заходів із забезпечення 
житлових прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб 
з їх числа.

батьківського 
обліку, інші, 

зтирний або

ласності або

обмеженими

з їх числа, а 
зазначеним

дотримання

3. Мета Програми

..Метою Програми є вирішення пріоритетних завдань державної політики у
сфері забезпечення житлових прав дітей-сиріт, 
батьківського піклування, та осіб з їх числа.

дітей, розбавлених



з

Враховуючи, що діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, 
та особи з їх числа потребують соціального захисту і відповідаю до статті 47 
Конституції України вони мають бути забезпечені житлом безоплатно.

Реалізація Програми дозволить підвищити рівень захищеності дітей- 
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, які 
відповідно до чинного законодавства потребують поліпшення житлових умов, і 
реалізувати їх конституційні права на отримання житла.

4. Шляхи і засоби розв'язання проблеми, обсяг та джерела фінансування,
строки виконання Програми

ть діти-сироти
Шляхами і засобами розв'язання проблеми є:

- ведення обліку нерухомого майна, право власності на яке маю  ̂
та діти, позбавлені батьківського піклування;
вивчення технічного стану житлових приміщень, що знаходяться у власності 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осі|5 з їх числа;

- упорядкування житла, що знаходиться у власності дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа шляхам проведення 
реконструкції чи капітального ремонту житла;

- вивчення питання щодо необхідності забезпечення дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа уйорядкованим 
соціальним житлом;

- ведення обліку дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського Піклування, та 
осіб з їх числа, які мають право на отримання соціального житлй;

- вжиття заходів щодо постановки дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, які досягай 16-річного віку, у яких відсутнє житло 
або воно перебуває у непридатному стані, на квартирний облік (облік 
громадян, які потребують поліпшення житлових умов) тй соціальний 
квартирний облік;

- формування житлового фонду соціального призначення для забезпечення 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа 
житлом шляхом його придбання серед введених в експлуатацію і на 
вторинному ринку багатоквартирних житлових будинків, житлових будинків, 
що перебувають у власності фізичних, юридичних осіб та земельних ділянок, 
на яких вони розміщені;

Ресурсне забезпечення Програми

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів державного 
та місцевого бюджету в межах наявного фінансового ресурсу тй за рахунок 
інших джерел, незаборонених законодавством.

Підґрунтям для розрахунку коштів, необхідних на придбання або 
упорядкування житла, є:



4

- кількість дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та 
осіб з їх числа, які повернуться з інтернатних, навчальню) закладів, від 
піклувальників, з прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу за період 
виконання Програми та у яких відсутнє житло або перебуває у непридатному 
для проживання стані,

- прогнозовані показники опосередкованої вартості спорудження житла, 
які визначаються Мінрегіоном на відповідний період згідно з Порядком 
визначення та застосування показників опосередкованої вартості спорудження 
житла за регіонами України, затвердженим наказом Державного комітету 
України з будівництва та архітектури від 27 вересня 2005 року № 174, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції 12 жовтня 2005 року за № 1185/11465,

- норми жилої площі, установлені органом місцевого самоврядування, 
який надає соціальне житло, але не менше мінімальної норми забезпечення 
соціальним житлом, яка встановлюється Кабінетом Міністрів України.

О бсяг кош тів, які 
п роп он ується  зал учи ти  на 

виконанн я П рограм и

2023 2024 В сього  витрат на 
виконанн я П рограм и, 

дис. грн

1 2 4 7
О бсяг ресурсів  усього , 

тис. гри.
250 250 500

м іськи й  бю дж ет, 
тис. грн

250 250 500

С уб вен ц ія  з держ авн ого  
б ю д ж ету

В м еж ах ф інансових 
ресурсів

В м еж ах  
ф інансових  

ресурсів

В м еж а 

Р

к ф інансових 
їсурсів

Інш і дж ерел а

Термін дії Програми -  два роки (2023 - 2024).

Порядок використання коштів місцевого бюджету на реалізацію Програми

1. Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених в 
міському бюджеті на виконання заходів Програми.

2. Фінансування видатків за напрямами Програми здійснюється з 
відповідних бюджетів в межах затверджених обсягів.

3. Порядок визначає механізм фінансування таких напрямів Програми як:
1) придбання житла для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа, які перебувають на соціальному квартирному 
обліку у відповідних органах місцевого самоврядування і потребують надання 
позачергового соціального житла після завершення їх перебування у 
відповідних інтернатних, навчальних закладах, дитячих будинках сімейного 
типу, прийомних сім’ях, закінчення терміну піклування над такими дітьми;

2) здійснення реконструкції чи капітального ремонту житла, що 
перебуває у власності дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
та осіб з їх числа на праві власності, до якого вони будуть повертатися після



5

завершення їх перебування у відповідних інтернатних, навча4ьних закладах, 
дитячих будинках сімейного типу, прийомних сім’ях, заверщення терміну 
піклування над такими дітьми;

8. При купівлі житла враховуються витрати на придбання земельної 
ділянки.

9. Придбане житло передається до житлового фонд 
призначення міської ради (за згодою) для подальшого на 
користування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб 
з їх числа, які перебувають на соціальному квартирному обліку у 
встановленому законом порядку.

10. Відповідальність за цільове та ефективне використання коштів 
субвенції несуть розпорядники коштів згідно з чинним законодавством.

11. Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів міського 
бюджету здійснюється в установленому законодавством порядку.

у соціального 
дання його у

Показники продукту Програми

№

з /

п

Н а з в а  п о к а з н и к а О д и н и ц я

в и м і р у

В и х і д н і  

д а н і  н а  

п о ч а т о к  д і ї  

П р о г р а м и 2
0

2
3

2
0

2
4

В с ь о ї  

н а  в й  

п р о  

т й

'о  в и т р а т  

к о н а н н я  

г р а м и ,  

с . г р н

1 2 3 4 5 6

1 Забезп ечен н я д ітей- 
сиріт, д ітей , п озб авлен и х  
б атьк івського  
п іклуван ня, та  осіб  з їх  
числа соц іальни м  
ж итлом  і 
благоустроєн и м и  
ж итловим и 
при м іщ ен н ям и  для 
постійн ого  прож иванн я

К ільк ість  осіб 1 1 В
ф ін

ре

меж ах
ш сови х
сурсів

2 К ап італьн и й  р ем о н т  чи 
рекон струкц ія  ж итла, 
щ о п еребуває у власності 
д ітей -си р іт , д ітей , 
п озбавлених 
б атьк івського  
п іклуван ня, та  осіб  з їх  
числа

К ільк ість  осіб 1 1 В
фін

ре

їйежах
ансових
курсів



6

5. Напрямки діяльності та заходи Програми

Н а з в а  н а п р я м у  
д ія л ь н о с т і  

(п р іо р и т е т н і  
з а в д а н н я )

П е р е л ік  з а х о д ів  П р о г р а м и Т е р м ін
в и к о н а н н я

В и к о н а в ц і Д ж е р е л а
ф ін а н с у в а н н я

О ч ік у в а н и й  р е з у л ь т а т

з а х о д у

20
23

2
0

2
4

1 2 оД 4 5 6 7 10

1. З б е р е ж е н н я  
ж и т л а , щ о  
н а л е ж и т ь  н а  
п р а в і  в л а с н о с т і  
а б о  п р а в і 
к о р и с т у в а н н я  
д іт я м -с и р о т а м , 
д іт я м ,
п о з б а в л е н и м
б а т ь к ів с ь к о г о
п ік л у в а н н я

1) З а б е з п е ч е н н я  в е д е н н я  
о б л ік у  н е р у х о м о г о  
м а й н а  д іт е й -с и р іт ,  д іт е й , 
п о з б а в л е н и х  
б а т ь к ів с ь к о г о  
п ік л у в а н н я ,  й о г о  
з б е р е ж е н н я  у  
п р и д а т н о м у  д л я  
п р о ж и в а н н я  с т а н і, 
в с т а н о в л е н н я  о п ік и  н а д  
м а й н о м

2 0 2 3 -2 0 2 4 С л у ж б а  у  с п р а в а х  
д іт е й  м іс ь к о ї  
р а д и , в ід д іл  
е к о н о м іч н о г о  
р о з в и т к у , 
ж и т л о в о -  
к о м у н а л ь н о г о  
г о с п о д а р с т в а  т а  
б л а г о у с т р о ю  
м іс ь к о ї  р а д и

Ф ін а н с у в а н н я  н е  
п о т р е б у є

К о н т р о л ь  з а  

н а я в  н іс т ю /в  ід  с у т н іс т ю  
ж и т л а  т а  з а б е з п е ч е н н я  
н а л е ж н о г о  й о г о  
у т р и м а н н я

2 )  З д ій с н е н н я  к о н т р о л ю  
з а  с в о є ч а с н и м  н а б у т т я м  
д іт ь м и - с и р о т а м и , д іт ь м и , 
п о з б а в л е н и м и  
б а т ь к ів с ь к о г о  п ік л у в а н н я , 
п р а в а  с п а д щ и н и  н а  ж и т л о  
з а  з а к о н о м  т а  з а п о в іт о м

2 0 2 3 -2 0 2 4 С л у ж б а  у  с п р а в а х  
д іт е й  м іс ь к о ї  
р а д и , в ід д іл  
е к о н о м іч н о г о  
р о з в и т к у , 
ж и т л о в о -  
к о м у н а л ь н о г о  
г о с п о д а р с т в а  т а  
б л а г о у с т р о ю  
м іс ь к о ї  р а д и , 
в .о .с т а р о с т

Ф ін а н с у в а н н я  н е  
п о т р е б у є

З а х и с т  м а й н о в и х  п р а в  
д іт е й



7

1 2 3 4 5 6 7 10

3 ) С п р и я н н я  
в и г о т о в л е н н ю  
п р а в о в с т а н о в л ю ю ч и х  
д о к у м е н т ів  н а  ж и т л о  т а  
м а й н о , п р а в о  в л а с н о с т і  
н а  я к е  м а ю т ь  д іт и -  
с и р о т и , д іт и , п о з б а в л е н і  
б а т ь к ів с ь к о г о  
п ік л у в а н н я ,  т а  о с о б и  з їх  
ч и с л а

2 0 2 3 -2 0 2 4 С л у ж б а  у  с п р а в а х
д іт е й  м іс ь к о ї
р а д и , в ід д іл
е к о н о м іч н о г о
р о з в и т к у ,
ж и т л о в о -
к о м у н а л ь н о г о
г о с п о д а р с т в а  т а
б л а г о у с т р о ю
м іс ь к о ї  р а д и ,
с т а р о с т и

Ф ін а н с у в а н н я  не 
п о т р е б у є

4 ) В и д іл е н н я  к о ш т ів  н а  
в и г о т о в л е н н я  
п р а в о в с т а н о в л ю ю ч и х  
д о к у м е н т ів  н а  ж и т л о  т а  
м а й н о , п р а в о  в л а с н о с т і  
н а  я к е  м о ж у т ь  н а б у т и  
д іт и -с и р о т и ,  д іт и , 
п о з б а в л е н і  
б а т ь к ів с ь к о г о  
п ік л у в а н н я ,  т а  о с о б и  з  їх  
ч и с л а

2 0 2 3 -2 0 2 4 Ф ін а н с о в е  
у п р а в л ін н я  
К о р о с т и ш ів с ь к о ї  
м іс ь к о ї  р а д и , 
с л у ж б а  у  с п р а в а х  
д іт е й  м іс ь к о ї  р а д и

Б ю д ж е т  
м іс ь к о ї  р а д и

В м еж ах 
ф інансових  

ресурсів

В меж ах 
ф інансових 

ресурсів

З а х и с т  м а й н о в и х  п р а в  
д іт е й

5 ) С т в о р е н н я  к о м іс ій  
д л я  п р о в е д е н н я  
о б с т е ж е н н я  с т а н у  
ж и т л о в и х  п р и м іщ е н ь , 
щ о  п е р е б у в а ю т ь  у  
в л а с н о с т і  д іт е й -с и р іт ,

2 0 2 3 -2 0 2 4 С л у ж б а  у  с п р а в а х  
д іт е й  м іс ь к о ї  р а д и

Ф ін а н с у в а н н я  н е  
п о т р е б у є

В и в ч е н н я  п и т а н н я  
н е о б х ід н о с т і  п о с т а н о в к и  
н а  с о ц іа л ь н и й  
к в а р т и р н и й  о б л ік , 
п р и д б а н н я  ж и т л а , 

н л р о в е д е н н я  к а п іт а л ь н о г о
р е м о н т уд іт е й ,п о з б а в л е н и х  

б а т ь к ів с ь к о г о  
п ік л у в а н н я ,  т а  о с іб  з їх  
ч и с л а , о ц ін к а  в а р т о с т і  
у п о р я д ж у в а л ь н и х  р о б іт  
з у р а х у в а н н я м  
в с т а н о в л е н и х



8

1 2 3 4 5 6 7 10

с а н іт а р н и х  і т е х н іч н и х  
в и м о г

6 ) К а п іт а л ь н и й  р е м о н т  
ч и  р е к о н с т р у к ц ія  
ж и т л а ,  щ о  п е р е б у в а є  у  
в л а с н о с т і  д іт е й -с и р іт ,  
д іт е й , п о з б а в л е н и х  
б а т ь к ів с ь к о г о  
п ік л у в а н н я ,  т а  о с іб  з  їх  
ч и с л а

2 0 2 3 -2 0 2 4 С л у ж б а  у  с п р а в а х
д іт е й  м іс ь к о ї
р а д и , в ід д іл
е к о н о м іч н о г о
р о з в и т к у ,
ж и т л о в о -
к о м у н а л ь н о г о
г о с п о д а р с т в а  т а
б л а г о у с т р о ю
м іс ь к о ї  р а д и ,
ф ін а н с о в е
у п р а в л ін н я
К о р о с т и ш ів с ь к о ї
м іс ь к о ї  р а д и
с т а р о с т и

Б ю д ж е т  
м іс ь к о ї  р а д и

В м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

В меж ах 
ф інансових 

ресурсів

П р и в е д е н н я  у  н а л е ж н и й  
с т а н  ж и т л а , я к е  
п е р е б у в а л о  у  
н е п р и д а т н о м у  д л я  
п р о ж и в а н н я  с т а н і

7 ) П р о в е д е н н я  
п о т о ч н о г о  р е м о н т у  
ж и т л а ,  щ о  п е р е б у в а є  у  
в л а с н о с т і  д іт е й -с и р іт ,  
д іт е й ,  п о з б а в л е н и х  
б а т ь к ів с ь к о г о  
п ік л у в а н н я ,  т а  о с іб  з  їх  
ч и с л а

2 0 2 3 -2 0 2 4 С л у ж б а  у  с п р а в а х
д іт е й  м іс ь к о ї
р а д и , в ід д іл
е к о н о м іч н о г о
р о з в и т к у ,
ж и т л о в о -
к о м у н а л ь н о г о
г о с п о д а р с т в а  т а
б л а г о у с т р о ю
м іс ь к о ї  р а д и ,
ф ін а н с о в е
у п р а в л ін н я
К о р о с т и ш ів с ь к о ї

Б ю д ж е т  
м іс ь к о ї  р а д и

В м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

В м еж ах 
ф інансових 

ресурсів

П р и в е д е н н я  у  н а л е ж н и й  
с т ан  ж и т л а , я к е  
п е р е б у в а л о  у  
н е п р и д а т н о м у  д л я  
п р о ж и в а н н я  с т а н і

м іс ь к о ї  р а д и  
с т а р о с т и

2 . З а б е з п е ч е н н я
д іт е й -с и р іт ,
д іт е й ,

1) З д ій с н е н н я  а н а л із у  
п о т р е б и  у  н а д а н н і  ж и т л а  
о с о б а м  з ч и с л а  д іт е й -

2 0 2 3 -2 0 2 4 С л у ж б а  у  с п р а в а х  
д іт е й  м іс ь к о ї  р а д и

Ф ін а н с у в а н н я  не 
п о т р е б у є

В и з н а ч е н н я  о с іб , як і 
п о т р е б у ю т ь  з а б е з п е ч е н н я  
ж и т л о м



9

1 2 3 | 4 5 6 7 10

п о з б а в л е н и х
б а т ь к ів с ь к о г о
п ік л у в а н н я ,  т а
о с іб  з  їх  ч и с л а
у п о р я д к о в а н и м
с о ц іа л ь н и м
ж и т л о м ,
ф о р м у в а н н я
ж и т л о в о г о
ф о н д у
с о ц іа л ь н о г о
п р и з н а ч е н н я

с и р іт  т а  д іт е й , 
п о з б а в л е н и х
б а т ь к ів с ь к о г о  п ік л у в а н н я , 
п іс л я  їх  п о в е р н е н н я  3 
ін т е р н а т н и х , н а в ч а л ь н и х  
з а к л а д ів ,  в ід  
п ік л у в а л ь н и к ів ,  з 
п р и й о м н и х  с ім е й , 
д и т я ч и х  б у д и н к ів  
с ім е й н о г о  т и п у

2 ) В е д е н н я  с о ц іа л ь н о г о  
к в а р т и р н о г о  о б л ік у  д іт е й -  
с и р іт ,  д іт е й ,  п о з б а в л е н и х  
б а т ь к ів с ь к о г о  п ік л у в а н н я , 
т а  о с іб  з  їх  ч и с л а , я к і 
м а ю т ь  п р а в о  н а  п о з а  
ч е р г о в е  о т р и м а н н я  
ж и т л а  із  ж и т л о в о г о  
ф о н д у  с о ц іа л ь н о г о  
п р и з н а ч е н н я

2 0 2 3 -2 0 2 4 У п р а в л ін н я
с о ц іа л ь н о г о
з а х и с т у
н а с е л е н н я  т а
о х о р о н и
з д о р о в ’я  м іс ь к о ї
р а д и

Ф ін а н с у в а н н я  н е  
п о т р е б у є

О б л ік  о с іб , я к і 
п о т р е б у ю т ь  з а б е з п е ч е н н я  
ж и т л о м

3 )  С п р и я н н я  з а р а х у в а н н ю  
д іт е й - с и р іт ,  д іт е й , 
п о з б а в л е н и х
б а т ь к ів с ь к о г о  п ік л у в а н н я , 
п р и  д о с я г н е н н і  н и м и  16 
р о к ів ,  н а  с о ц іа л ь н и й  
к в а р т и р н и й  о б л ік

2 0 2 3 -2 0 2 4 С л у ж б а  у  
с п р а в а х  д іт е й  
м іс ь к о ї  р а д и , 
у п р а в л ін н я  
с о ц іа л ь н о г о  
з а х и с т у  
н а с е л е н н я  т а  
о х о р о н и  
з д о р о в ’я  м іс ь к о ї  
р а д и

Ф ін а н с у в а н н я  н е  
п о т р е б у є

З а р а х у в а н н я  н а  
с о ц іа л ь н и й  к в а р т и р н и й  
о б л ік



10

1 2 3 4 5 6 7 10

4 )  З а б е з п е ч е н н я  д іт е й -  
с и р іт ,  д іт е й , 
п о з б а в л е н и х  
б а т ь к ів с ь к о г о  
п ік л у в а н н я ,  т а  о с іб  з їх  
ч и с л а  с о ц іа л ь н и м  
ж и т л о м

2 0 2 3 -2 0 2 4 В ід д іл
е к о н о м іч н о г о  
р о з в и т к у , ж и т л о в о -  
к о м у н а л ь н о г о  
г о с п о д а р с т в а  т а  
б л а г о у с т р о ю  
м іс ь к о ї  р а д и , 
у п р а в л ін н я  
с о ц іа л ь н о г о  
з а х и с т у  н а с е л е н н я  
га  о х о р о н и  
з д о р о в ’я  м іс ь к о ї  
р а д и , с л у ж б а  у  
с п р а в а х  д іт е й  
м іс ь к о ї р а д и

Б ю д ж е т  
м іс ь к о ї  р а д и

В м еж ах 
ф інансових  

ресурсів

В меж ах 
ф інансових 

ресурсів

П р и д б а н н я  ж и т л о в и х  
п р и м іщ е н ь  д л я  
з а б е з п е ч е н н я  д іт е й -с и р іт ,  
д іт е й , п о з б а в л е н и х  
б а т ь к ів с ь к о г о  п ік л у в а н н я , 
т а  о с іб  з їх  ч и с л а  
б л а г о у с т р о є н и м  ж и т л о м

5 ) З а б е з п е ч е н н я  
ж и т л о м , с о ц іа л ь н и м  
ж и т л о м  д іт е й -с и р іт , 
д іт е й ,  п о з б а в л е н и х  
б а т ь к ів с ь к о г о  
п ік л у в а н н я ,  т а  о с іб  з їх  
ч и с л а

2 0 2 3 -2 0 2 4 С л у ж б а  у  
с п р а в а х  д іт е й  
м іс ь к о ї  р а д и , 
в ід д іл
е к о н о м іч н о г о
р о з в и т к у ,
ж и т л о в о -
к о м у н а л ь н о г о
г о с п о д а р с т в а  т а
б л а г о у с т р о ю
м іс ь к о ї  р а д и ,
у п р а в л ін н я
с о ц іа л ь н о г о
з а х и с т у
н а с е л е н н я  т а
о х о р о н и
з д о р о в ’я  м іс ь к о ї

С у б в е н ц ія  3
д е р ж а в н о г о
б ю д ж е т у
м іс ц е в и м
б ю д ж е т а м  н а
п р о е к т н і ,
б у д ів е л ь н о -
р е м о н т н і
р о б о т и ,
п р и д б а н н я
ж и т л а  т а
п р и м іщ е н ь  д л я
р о з в и т к у
с ім е й н и х  т а
ін ш и х  ф о р м
в и х о в а н н я ,
н а б л и ж е н и х  д о

В м еж ах 
ф інансових  

ресурсів

В меж ах 
ф інансових 

ресурсів

П р и д б а н н я  ж и т л о в и х  
п р и м іщ е н ь  д л я  
з а б е з п е ч е н н я  д іт е й -  
с и р іт , д іт е й , 
п о з б а в л е н и х  
б а т ь к ів с ь к о г о  
п ік л у в а н н я , т а  о с іб  з їх  
ч и с л а  б л а г о у с т р о є н и м  
ж и т л о м

“р а д и с ім е й н и х , т а  
з а б е з п е ч е н н я  
ж и т л о м  д іт е й -  
с и р іт ,  д іт е й , 
п о з б а в л е н и х  
б а т ь к ів с ь к о г о  
п ік л у в а н н я , о с іб



11

1 2 3 4 5 6 7 10

з їх  ч и с л а

6 ) Ф о р м у в а н н я  
ж и т л о в о г о  ф о н д у  
с о ц іа л ь н о г о  п р и з н а ч е н н я  
д л я  з а б е з п е ч е н н я  п о т р е б  
д іт е й - с и р іт ,  д іт е й , 
п о з б а в л е н и х
б а т ь к ів с ь к о г о  п ік л у в а н н я , 
т а  о с іб  з  ї х  ч и с л а

2 0 2 3 -2 0 2 4 В ід д іл
е к о н о м іч н о г о  
р о зв и т к у , ж и т л о в о -  
к о м у н а л ь н о г о  
г о с п о д а р с т в а  т а  
б л а г о у с т р о ю  
м іс ь к о ї р а д и

Ф ін а н с у в а н н я  н е  
п о т р е б у є

Н а я в н іс т ь  ф о н д у  
с о ц іа л ь н о г о  ж и т л а  д л я  
з а б е з п е ч е н н я  д іт е й -с и р іт ,  
д іт е й , п о з б а в л е н и х  
б а т ь к ів с ь к о г о  п ік л у в а н н я , 
т а  о с іб  з їх  ч и с л а

7) У к о м п л е к т у в а н н я  
н е о б х ід н и м и  м е б л я м и , 
п о б у т о в о ю  т е х н ік о ю  т а  
ін ш и м и  п р е д м е т а м и  
т р и в а л о г о  в ж и т к у  
ж и т л о в и х  п р и м іщ е н ь  3 
ж и т л о в о г о  ф о н д у  
с о ц іа л ь н о г о  п р и з н а ч е н н я

2 0 2 3 -2 0 2 4 С л у ж б а  у  с п р а в а х  
д іт е й  м іс ь к о ї  р а д и , 
в ід д іл
е к о н о м іч н о г о  
р о зв и т к у , ж и т л о в о -  
к о м у н а л ь н о г о  
г о с п о д а р с т в а  т а  
б л а г о у с т р о ю  
м іс ь к о ї р а д и

Б ю д ж е т  м іс ь к о ї  
р а д и

50 50 У л а ш т у в а н н я  
н е о б х ід н и м и  м е б л я м и , 
п о б у т о в о ю  т е х н ік о ю  т а  
ін ш и м и  п р е д м е т а м и  
т р и в а л о г о  в ж и т к у  
ж и т л о в и х  п р и м іщ е н ь  3 
ж и т л о в о г о  ф о н д у  
с о ц іа л ь н о г о  п р и з н а ч е н н я

8) З д ій с н е н н я  п о т о ч н и х  
т а  ін ш и х  в и д ів  р е м о н т у  
ж и т л о в и х  п р и м іщ е н ь  3 
ж и т л о в о г о  ф о н д у  
с о ц іа л ь н о г о  п р и з н а ч е н н я

2 0 2 1 -2 0 2 2 С л у ж б а  у  с п р а в а х  
д іте й  м іс ь к о ї  р а д и , 
в ід д іл
е к о н о м іч н о г о  
р о зв и т к у , ж и т л о в о -  
к о м у н а л ь н о г о  
г о с п о д а р с т в а  т а  
б л а г о у с т р о ю  
м іс ь к о ї  р а д и

Б ю д ж е т  м іс ь к о ї  
р а д и

50 50 З а б е з п е ч е н н я  п р о в е д е н н я  
п о т о ч н и х  т а  ін ш и х  в и д ів  
р е м о н т у  ж и т л о в и х  
п р и м іщ е н ь  3 ж и т л о в о г о  
ф о н д у  с о ц іа л ь н о г о  
п р и з н а ч е н н я

3 .З а б е з п е ч е н н я  
д ія л ь н о с т і  т а  
ф у н к ц іо н у в а н н  
я д и т я ч о г о  
б у д и н к у  
с ім е й н о г о  т и п у

1 )У  к о м п л е к т у в а н н я  
н е о б х ід н и м и  м е б л я м и , 
п о б у т о в о ю  т е х н ік о ю  т а

2 0 2 3 -2 0 2 4 С л у ж б а  у  с п р а в а х  
д іт е й  м іс ь к о ї  
р а д и , в ід д іл

Б ю д ж е т  м іс ь к о ї  
р а д и

50 50 У л а ш т у в а н н я  
н е о б х ід н и м и  м е б л я м и , 
п о б у т о в о ю  т е х н ік о ю  т а —

і н ш  и м и л р е д м е т а м и —  
т р и в а л о г о  в ж и т к у

е к о н о м іч н о г о
р о з в и т к у ,
ж и т л о в о -
к о м у н а л ь н о г о
г о с п о д а р с т в а  т а
б л а г о у с т р о ю
м іс ь к о ї  р ад и

ін ш и м и  п р е д м е т а м и  
т р и в а л о г о  в ж и т к у  д л я  
д ія л ь н о с т і  т а  
ф у н к ц іо н у в а н н я  
д и т я ч о г о  б у д и н к у  
с ім е й н о г о  т и п у



12

1 2 О 4 5 6 7 10

2 )3 д ій с н е н н я  п о т о ч н и х  т а  
ін ш и х  в и д ів  р е м о н т у  
с л у ж б о в о г о  ж и т л о в о г о  
п р и м іщ е н н я  ( с о ц іа л ь н о г о  
п р и з н а ч е н н я )

2 0 2 3 -2 0 2 4 С л у ж б а  у  с п р а в а х  
д іт е й  м іс ь к о ї  р а д и , 
в ід д іл
е к о н о м іч н о г о  
р о з в и т к у , ж и т л о в о -  
к о м у н а л ь н о г о  
г о с п о д а р с т в а  т а  
б л а г о у с т р о ю  
м іс ь к о ї р а д и , 
п ід р я д н а  
о р г а н із а ц ія

Б ю д ж е т  м іс ь к о ї  
р а д и

100 100 З а б е з п е ч е н н я  п р о в е д е н н я  
п о т о ч н и х  т а  ін ш и х  в и д ів  
р е м о н т у  с л у ж б о в о г о  
ж и т л о в о г о  п р и м іщ е н н я  
(с о ц іа л ь н о г о  
п р и з н а ч е н н я )

4. З а х и с т  
ж и т л о в и х  т а  
м а й н о в и х  п р а в  
д іт е й - с и р іт  т а  
д іт е й ,
п о з б а в л е н и х
б а т ь к ів с ь к о г о
п ік л у в а н н я

1) В ж и т т я  з а х о д ів  щ о д о  
п е р е д а ч і  у  в л а с н іс т ь  
д іт я м - с и р о т а м  т а  д іт я м , 
п о з б а в л е н и х
б а т ь к ів с ь к о г о  п ік л у в а н н я , 
ж и т л а ,  у  р а з і  я к щ о  п р а в о  
к о р и с т у в а н н я  ж и т л о м  є  
т іл ь к и  у  н и х

2 0 2 3 -2 0 2 4 С л у ж б а  у  с п р а в а х  
д іте й

Ф ін а н с у в а н н я  
н е  п о т р е б у є

З а б е з п е ч е н н я  ж и т л о м  н а  
п р а в і  в л а с н о с т і

2 )  П р и з н а ч е н н я  о с о б и , 
я к а  б у д е  п р е д с т а в л я т и  
ін т е р е с и  д и т и н и -с и р о т и  
ч и  д и т и н и , п о з б а в л е н о ї  
б а т ь к ів с ь к о г о  п ік л у в а н н я  
н а  з д ій с н е н н я  п р а в а  
с п а д к у в а н н я ,  у  в и п а д к а х , 
к о л и  т а к а  д и т и н а  є

2 0 2 3 -2 0 2 4 С л у ж б а  у  с п р а в а х  
д іт е й  м іс ь к о ї  р а д и

Ф ін а н с у в а н н я  
н е  п о т р е б у є

З а х и с т  ж и т л о в и х  т а  
м а й н о в и х  п р а в  д іт е й

с п а д к о є м ц е м  ж и т л а  ч и  
м а й н а



13

1 2 3 4 5 6 7 10

3 ) В з я т т я  д іт е й -с и р іт , 
д іт е й , п о з б а в л е н и х  
б а т ь к ів с ь к о г о  п ік л у в а н н я , 
т а  о с іб  з їх  ч и с л а  н а  о б л ік  
г р о м а д я н , я к і п о т р е б у ю т ь  
п о л іп ш е н н я  ж и т л о в и х  
у м о в

2 0 2 3 -2 0 2 4 В ід д іл
е к о н о м іч н о г о
р о з в и т к у ,
ж и т л о в о -
к о м у н а л ь н о г о
г о с п о д а р с т в а  т а
б л а г о у с т р о ю
м іс ь к о ї  р а д и

Ф ін а н с у в а н н я  
н е  п о т р е б у є

В с ь о г о  п о  П р о г р а м і: 2 5 0 2 5 0



14

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію та контроль за виконанням заходів Програм 
служба у справах дітей міської ради, відділ економічного розвита 
комунального господарства та благоустрою міської ради 
соціального захисту населення та охорони здоров’я, заступнг 
голови згідно розподілу обов’язків.

Контроль за дотриманням житлових прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з їх числа, цільовим та 
використанням коштів здійснює служба у справах дітей, відділекономічного 
розвитку, житлово-комунального господарства та благоустрою міської 
ради,управління соціального захисту населення та охорони здоров’я,заступник 
міського голови згідно розподілу обов’язків.

Відповідальний виконавець Програми раз у рік: до 10 лютого подає 
інформацію про стан її виконання службі у справах дітей Житомирської 
обласної державної адміністрації та Коростишівській міській раді.

и здійснює 
у, житлово- 
управління 

ік міського

Перший заступник місь


